

Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2018 г.

Организация Акционерное общество "КОНТИНЕНТ"	по ОКПО	44002690			
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	1215048572			
Вид экономической деятельности Строительство жилых и нежилых зданий	по ОКВЭД	41.2			
Организационно-правовая форма / форма собственности Непубличные акционерные общества / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16		
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	384			
Местонахождение (адрес) 424000, Марий Эл Респ, Йошкар-Ола г, Вознесенская ул, дом № 30					

Коды		
0710001		
30	06	2018
44002690		
1215048572		
41.2		
12267	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	137 373	134 842	140 500
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	42 210	46 207	25 982
	Оборудование к установке	11502	49	2 543	-
	Строительство объектов основных средств	11503	83 859	74 838	100 645
	Приобретение объектов основных средств	11504	11 255	11 254	13 873
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	266 069	116 432	179 859
	в том числе:				
	Незавершенное строительство	11901	266 069	116 432	179 859
	Итого по разделу I	1100	403 442	251 274	320 359
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	98 366	145 519	158 828
	в том числе:				
	Материалы	12101	9 903	6 178	14 094
	Товары	12102	87 766	139 341	144 734
	Основное производство	12103	697	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	132	84	2 479
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС	12201	-	-	437
	НДС по приобретенным материально-производственным запасам	12202	132	84	2 042
	НДС при строительстве ОС	12203	-	-	83
	Дебиторская задолженность	1230	24 583	32 384	15 712
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	1 508	3 060	1 650

	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	11 247	14 785	1 787
	Расчеты по налогам и сборам	12303	-	-	150
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	12304	269	126	-
	Расчеты с персоналом по оплате труда	12305	8	4	3
	Расчеты с подотчетными лицами	12306	1	-	-
	Расчеты с персоналом по прочим операциям	12307	9	-	10
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	12308	7 360	9 828	5 474
	Прочие дебиторы	12309	4 181	4 581	6 638
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	229	1 268	532
	в том числе:				
	Акции	12401	124	124	124
	Предоставленные займы	12402	105	1 144	408
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	839	3 196	5 878
	в том числе:				
	Касса организации	12501	151	182	187
	Расчетные счета	12502	688	3 014	5 691
	Прочие оборотные активы	1260	802	934	2 000
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	12601	802	934	2 000
	Итого по разделу II	1200	124 951	183 385	185 429
	БАЛАНС	1600	528 393	434 659	505 788

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	10 234	10 234	238
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	13	13	13
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	12	12	12
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	218 795	228 265	228 099
	Итого по разделу III	1300	229 054	238 524	228 362
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	33 450
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	-	-	33 450
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	127 366	59 918	98 655
	в том числе:				
	Денежные средства дольщиков, привлеченные в соответствии с 214-ФЗ	14501	126 414	58 966	97 703
	Прочие	14502	952	952	952
	Итого по разделу IV	1400	127 366	59 918	132 105
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	19 077	19 552	29 095
	в том числе:				
	Краткосрочные займы	15101	18 867	19 227	27 303
	Проценты по долгосрочным кредитам	15102	-	-	75
	Проценты по краткосрочным займам	15103	210	325	1 716
	Кредиторская задолженность	1520	152 896	116 665	116 226
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	70 543	39 498	45 275
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	94	484	195
	Расчеты по налогам и сборам	15203	3 376	8 071	7 231
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15204	607	189	729
	Расчеты с персоналом по оплате труда	15205	516	475	592
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	62	46	3
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15207	28 828	24 043	14 280
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	48 870	43 859	47 921
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	171 973	136 217	145 321
	БАЛАНС	1700	528 393	434 659	505 788



Руководитель

(подпись)

Заричный Владимир Владимирович

(расшифровка подписи)

30 июля 2018 г.

Отчет о финансовых результатах
за Январь - Июнь 2018 г.

Организация **Акционерное общество "КОНТИНЕНТ"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Строительство жилых и нежилых зданий**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Непубличные акционерные общества / **Частная собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	06	2018
44002690		
1215048572		
41.2		
12267	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2018 г.	За Январь - Июнь 2017 г.
	Выручка	2110	65 030	31 233
	Себестоимость продаж	2120	(56 528)	(26 817)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	8 502	4 416
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(5 706)	(4 304)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 796	112
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	4	5
	Проценты к уплате	2330	(1 226)	(3 392)
	Прочие доходы	2340	7 689	16 718
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	3 112	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	1 318	4 098
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23403	1 852	833
	Прочие внереализационные доходы	23404	1 407	16
	Инвестиционный доход	23404	-	11 771
	Прочие расходы	2350	(8 096)	(7 136)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(2 409)	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	(1 116)	(3 899)
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23503	(2 305)	(507)
	Расходы на услуги банков	23504	(112)	(123)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23505	(305)	(11)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд	23506	(199)	(209)
	Прочие внереализационные расходы	23507	(1 063)	(2 131)
	Прочие косвенные расходы	23508	(587)	(256)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 167	6 307
	Текущий налог на прибыль	2410	(395)	(1 417)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	-	-
	в том числе:			
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	(8)	(49)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	764	4 841

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2018 г.	За Январь - Июнь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	764	4 841
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	20



Руководитель
(подпись)

Заричный Владимир
Владимирович
(расшифровка подписи)

30 июля 2018 г.